

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	NESTLE BRASIL LTDA
CNPJ	60.409.075/0001-52
Nome do Produto	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Tipo de Regularização	Registrado
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Número da Regularização	400761896
Número do Processo	25004.330025/2009-54
Número da Regularização	14/12/2009
Vencimento da Regularização	12/2029
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	[sem dados cadastrados]
Medida Cautelar	Não

Apresentação	Número da Regularização
1	4007618960014 ATIVA
Forma Física	*****
Material de Embalagem	Primária: CELULOSICA, METALICA, PLASTICO
Tipo de Embalagem	[sem dados cadastrados]
Local de Fabricação	Fabricante Nacional NESTLE BRASIL LTDA. - SÃO JOSÉ DO RIO PARDO Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]
Via de Administração	ENTERAL, ORAL
Grupo populacional	Não há restrição
Prazo de Validade	12 Meses

Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Não Alergênico Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo Contém derivado de: Soja
Lista de Ingredientes	[sem dados cadastrados]

Detalhe do Produto: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	NESTLE BRASIL LTDA
CNPJ	60.409.075/0001-52
Nome do Produto	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Tipo de Regularização	Registrado
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Número da Regularização	400761896
Número do Processo	25004.330025/2009-54
Número da Regularização	14/12/2009
Vencimento da Regularização	12/2029
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	[sem dados cadastrados]
Medida Cautelar	Não

Apresentação	Número da Regularização
2	4007618960022 ATIVA
Forma Física	*****
Material de Embalagem	Primária: CELULOSICA, METALICA, PLASTICO
Tipo de Embalagem	[sem dados cadastrados]
Local de Fabricação	Fabricante Nacional NESTLE DO BRASIL LTDA - ARAÇATUBA Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]
Via de Administração	ENTERAL, ORAL
Grupo populacional	Não há restrição
Prazo de Validade	12 Meses

Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Não Alergênico Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo Contém derivado de: Soja
Lista de Ingredientes	[sem dados cadastrados]